РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«КЫРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА»

674250, с.Кыра,ул. Пионерская,62,

Тел.: 8(30235)21120,8(30235)21329

pochta_school@mail.ru
_____№____

«__»  _____________  2023г.

                                                          ПРИКАЗ

от 25.09.2024г                                                                                                                        №158

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

С целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей

и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды

научных знаний в соответствии с Порядком проведения Всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, Приказ Министерства образования , науки  и молодежной политики Забайкальского края №830 от 17.10.2024г,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в срок с 30.09.2024 по 31.10.2024г

2. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по  математике, физике, химии, информатике, биологии, астрономии на платформе «Сириус. Курсы»

3. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников  по русскому языку,  литературе физкультуре, истории, обществознанию, географии, английскому языку, ОБЖ, технологии, искусству в традиционной форме.

4. Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в следующем составе:

Председатель: Трухина О.Б.- заместитель директора по УМР

	предмет
	члены оргкомитета

	физкультура
	Уварова Н.В., Лоскутников А.А., Челомбитько А.В.

	русский язык
	Мацюра Е.С., Забелина О.И.

	литература
	Мацюра Е.С., Забелина О.И.

	Информатика
	Пляскина Л.В.

	технология
	Степанишина Г.С., Салтанов Г.И., Забелин М.О.

	иностранный язык
	Лазарева Е.С.

	биология, экология
	Маслова В.В., Минская Г.С.

	география, ОЗМ
	Грудинина Д.А.,  Забелина О.И.

	математика
	Пляскина Л.В., Забелина О.И.

	искусство
	Степанишина Г.С., Вышинская А.Б.

	история
	Крюкова Е.Н.

	химия
	Бухтеева Е.С., Минская Г.С.

	обществознание
	Уварова И.В.

	физика
	Шафоростова Н.А.

	ОБЖ
	Челомбитько А.В.

5.Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников:

	дата
	предмет
	Место проведения

	14 октября
	Русский язык

 (3-11 классы)
	школа

	16 октября
	Литература

 (3-11 классы)
	школа

	4 октября
	Физика (7-11 классы)
	База «Сириус»

(здание веч.школы и (или) кабинет №2 «Точка Роста»)

	7 октября
	История (6-11 классы)
	школа

	10-11 октября
	Биология (5-11 классы)

Окружающий мир (3-4 классы)
	База «Сириус»

(здание веч.школы и (или) кабинет №2 «Точка Роста»)

школа

	15 октября
	Химия (7-11 классы)
	База «Сириус»

(здание веч.школы и (или) кабинет №2 «Точка Роста»)

	2 октября
	Обществознание

(7-11 классы )
	школа

	17-18 октября
	Математика

17 октября 7-11 классы

18 октября 4-6 классы
	3ий класс - в школе, остальные - база «Сириус»

(здание веч.школы и (или) кабинет №2 «Точка Роста»)

	23 октября
	Английский язык

 (4-11 классы)
	школа

	30 сентября
	Искусство

(5-9 классы)
	школа

	21 октября
	География

(6-11 классы)
	школа

	25 октября
	Информатика

(5-11 классы)
	База «Сириус»

(здание веч.школы и (или) кабинет №2 «Точка Роста»)

	16 октября
	Физкультура

(5-11 классы)
	школа

	28 октября
	Технология

(5-9 классы)
	школа

	30 октября
	ОБЗР (8-11 классы)

	школа

31 октября - резервный день

Начало олимпиады в традиционной форме: 2 смена – 10.00 час,   1 смена – 15.30 час.
Начало олимпиады на платформе «Сириус» согласно графика на базе МБОУ «Кыринская вечерняя (сменная) общеобразовательная школа» (приложение №1)

6. Учащихся, занявших призовые места, наградить дипломами. Победителей направить на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников;

7. Классным руководителям обеспечить ознакомление  с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников родителей (законных представителей) обучающегося, заявившего о своём участии в олимпиаде, в срок не менее чем за 3  рабочих дня до начала школьного этапа олимпиады в письменной форме;

8. Результаты школьного этапа олимпиады разместить в СГО «Сетевой город», на сайте МБОУ «Кыринская СОШ»  в срок до 5 ноября 2024года

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УМР Трухину О.Б.

Директор МБОУ «Кыринская средняя
общеобразовательная школа»                                                                              И.В.Уварова